




Cinzia Lullo
- ARCHITETTO -



INFO

-  via Podgora 7- Bologna
 18/03/86 - Andria
 patente B - automunita

CONTATTI

-  cinzia lullo
 cinzia.lullo.arc@gmail.com
 (+39)3483133475
 cinzia.lullo
 cinzylu

SKILLS

Autocad 2D	●●●●●
Autocad 3D	●●●●●
Illustrator	●●●●●
Photoshop	●●●●●
InDesign	●●●●●
3D Studio Max	●●●●●
Vray	●●●●●
Rhinoceros	●●●●●
Sketchup Pro	●●●●●
Excel	●●●●●
Word	●●●●●
Power Point	●●●●●
Windows	●●●●●
MacOS	●●●●●

LINGUE

ITALIANO	madre lingua
INGLESE	B2
FRANCESE	A2

INTERESSI

Arte	Cinema
Design	Teatro
Fotografia	Musica
Grafica	Viaggi
Disegno	Sport



_nata in Puglia, da sempre appassionata di arte e disegno.

_a 19 anni mi trasferisco a Roma dove mi laureo in Architettura alla Sapienza con votazione 110/110 e comincio l'esperienza professionale in alcuni studi romani, spaziando dai concorsi internazionali, alla progettazione di interni di lusso , alla progettazione esecutiva, sviluppando capacità problem solving e di lavoro sotto scadenze.

_ho conseguito un Master in Interior Design presso il Sole24ore di Milano.

_ho esperienze nella progettazione architettonica a partire del concept fino ad arrivare all'esecutivo.

_ho arricchito la mia esperienza negli studi tecnici trasferendomi a Bologna occupandomi del settore delle forniture di arredo e illuminazione appartenenti ai grandi brand made in Italy e non.

_dipingo e mi occupo di grafica digitale.



ESPERIENZA
PROFESSIONALE

- 2020 - 2021 **Architetto - Interior designer**
PROGETTO DI INTERNI E SHOWROOM LUXURY , Bologna
Progettazione di interni per residenziali di lusso, uffici e contract. Presentazione di progetti di interior con elaborazione di tavole grafiche e modelli 3D con texture. Modelli 3D con inserimenti di arredi e finiture scelte tra I migliori brand di lusso. Selezione di arredi , progetti cucine standard e custom con impiantistica , progetto bagni con impiantistica e schemi di posa materiali, selezione di illuminazioni tecniche e decorative , selezione di materiali con schemi tecnici di posa. Sopralluoghi in cantiere , rilievi , progettazione esecutiva e ordine forniture , supporto progetti di falegnameria. Elaborazione di book di presentazione per cliente , ricostruzione prospetti con texture e viste tridimensionali.
Architettura di interni e vendita
- 2018 - 2020 **Architetto - Interior designer**
FFD STUDIO , Roma
Progettazione di interni per residenziali di lusso, uffici e negozi. Progettazione architettonica , esecutiva e impiantistica. Sopralluoghi in cantiere, stesura e presentazione pratiche, computi metrici, ordini forniture (arredo, illuminazione) , supporto progetti di falegnameria , selezioni materiali, collaudi Elaborazione di book di presentazione per cliente , ricostruzioni prospetti e viste tridimensionali.
Architettura di interni
- 2017 - 2018 **Architetto - Interior designer**
DESIGN 2000 INTERNATIONAL SRL, Roma
Progettazione di interni per residenziali di lusso in Cina, Qatar e Russia. Selezione delle forniture (arredi, illuminazione,) e materiali. Elaborazione di book di presentazione per cliente, collaborazione con fornitori per il progetto di un prodotto custom e ispezioni. Affiancamento al progetto esecutivo con selezione ed ispezione di materiali edilizi.
Architettura di interni
- 2015 – 2016 **Architetto**
FUKSAS ARCHITECTURE, Roma
Collaborazione progetti internazionali in Russia, Europa e Cina. Supporto in sala Competition nei progetti di **concorsi internazionali** relativi a fiere, alberghi, scuole, padiglioni, uffici, masterplan. Produzione di schemi grafici, supporto cad , elaborazione di book per la presentazione dei progetti, sviluppo area calculation, progettazione di landscape e analisi dei masterplan.
Progettazione architettonica e urbanistica.
- 2014 – 2015 **Architetto**
Studio arch. Ivo Lavieri . Roma
Calcolo strutturale edifici civili. Coordinamento sicurezza del **cantiere**. Pratiche catastali .Restauro architettonico e conservazione.
Direzione lavori e cantiere. Catasto. Progettazione architettonica.
- 2013 – 2014 **Architetto**
Studio arch. Rosangela Laera, Andria
Digitalizzazione di eidotipi catacei, sopralluoghi, **rilievi**, proposte progettuali ed elaborazione grafica del progetto. Progettazione urbanistica. Progettazione architettonica. Rilievo.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2018 **Master Interior Design**
Sole 24 Ore - Milano
- 25/03/2014 **Laurea Magistrale in Architettura (Restauro).** **Voto 110/110**
Sapienza Università di Roma, facoltà di Architettura, Roma
Discipline della progettazione architettonica, dei metodi della storia dell'architettura, del rilievo, del progetto di restauro, della tecnica delle costruzioni, della tecnologia dell'architettura, della fisica tecnica e della gestione degli interventi di riqualificazione e di recupero edilizio e urbano e dei centri storici. Acquisizione di ulteriori conoscenze applicative nel campo della diagnostica e degli aspetti tecnici del restauro.
Titolo tesi di laurea: Riqualificazione dell'area rurale compresa tra la città di Andria e il Parco dell'Alta Murgia.
- 26/07/2011 **Laurea triennale in Architettura degli interni e allestimento.** **Voto 100/110**
Sapienza Università di Roma, facoltà di Architettura, Roma
Formazione di una figura professionale di progettista capace di programmare, progettare e realizzare opere edilizie di nuova attuazione come di ristrutturazione e di progettare allestimenti urbani e scenici. Opera in particolare nel settore degli spazi interni e nelle varie forme di allestimenti museali, per esposizioni, per mostre e manifestazioni come nel settore dei beni culturali, della scenografia, dello spettacolo e della comunicazione visiva.
Titolo della tesi: Progetto di una architettura reversibile ad uso di servizi socio-culturali sito nella Villa comunale di Andria
- 07/2005 **Diploma di Maturità Scientifica.**
Liceo Scientifico Nuzzi - Andria

COLLABORAZIONI

- 2018
CERSAIE Bologna
Staff allestimenti
- 2016
OPEN HOUSE Roma
Staff di coordinamento evento
- 2011
Assessorato alla cultura e al turismo, Andria
Staff di servizio organizzazione e coordinamento evento Festival Internazionale Castel dei Mondi
- 2010
Assessorato alla cultura e al turismo, Andria Staff di servizio organizzazione evento Fiera d'Aprile

CONCORSI

- 13/12/2012 **Attestato di partecipazione**
Concorso nazionale di Architettura sostenibile 2013_4° edizione
Progetti di nuova costruzione a destinazione pubblica che mostrano forte sensibilità nella salvaguardia ambientale.
- 30/11/2012 **Attestato di partecipazione**
Premio di laurea "Città di Andria", Andria
Tesi di laurea che hanno oggetto situazioni culturali della città di Andria con particolare interesse all'architettura.

PUBBLICAZIONI

2016

- Italia Nostra Sezione di Andria**
La Carta di Gubbio per la tutela dei centri storici. Il centro antico di Andria.
Riqualficazione urbana e restauro.

CERTIFICAZIONI

2016

- Certificato di inglese**
British Institutes Roma Prati

09/07/2014

- Coordinatore per la progettazione e per l'esecuzione dei lavori.**
Sapienza Università di Roma in collaborazione con il CEFMECTP di Roma e provincia. Corso di formazione della durata di 120 ore con test di idoneità finale, Roma
Figura professionale che riguarda nel dettaglio la sicurezza sul lavoro e la regolarità dei cantieri temporanei e mobili ad esempio e in generale "dei lavori di costruzione, manutenzione, riparazione, demolizione, conservazione, risanamento, ristrutturazione o equipaggiamento, la trasformazione, il rinnovamento o lo smantellamento di opere fisse, permanenti o temporanee in muratura, in cemento armato, in metallo, in legno o in altri materiali (Testo Unico Allegato X)".

REFERENZE

FFD STUDIO , Roma

Arch. Giulio Molaioli e Arch. Riccardo Marinelli

DESIGN 2000 INTERNATIONAL SPA, Roma

Interior designer Roberto Nicolai

FUKSAS ARCHITECTURE, Roma

Arch. Ludovica Reed

STUDIO LAVIERI , Roma

Arch. Ivo Lavieri

STUDIO LAERA, Andria

Arch. Rosangela Laera



Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel curriculum vitae in base all'art. 13 del L.G.S. 196/2003